[image: image1.png]|

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	«30 »  августа  2019 г.
	№ 2168-р

	гп Северо-Енисейский

О проведении аукциона на право заключения

договоров аренды земельных участков
В целях обеспечения эффективного использования земельных участков, расположенных на территории муниципального образования Северо-Енисейский район Красноярского края, увеличения доходов бюджета района и привлечения инвестиций в развитие инфраструктуры муниципального образования Северо-Енисейский район Красноярского края, руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 23.06.2014 № 171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Правилами землепользования и застройки территории Северо-Енисейского района, утвержденными решением Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 28.12.2012 № 605-44, на основании статьи 34 Устава района:
1. Провести торги в форме аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков, согласно утвержденному перечню.
2. Утвердить перечень земельных участков, в отношении которых право на заключение договоров аренды выставляется на торги, согласно приложению № 1 к настоящему распоряжению.
3. Утвердить состав комиссии по проведению торгов в форме аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков, согласно приложению № 2 к настоящему распоряжению.
4. Определить организатором торгов – Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Северо-Енисейского района.
5. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации Северо-Енисейского района:
1) в срок до 06.09.2019 обеспечить размещение извещения о проведении торгов в форме аукциона, указанного в пункте 1 настоящего распоряжения, на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет (www.torgi.gov.ru);
2) в срок не ранее чем через десять дней со дня размещения информации о результатах аукциона на официальном сайте заключить с победителями аукциона или единственным участником, принявшим участие в аукционе, договоры аренды земельных участков;
3) в срок до 06.09.2019 опубликовать настоящее распоряжение в газете (приложении к газете) "Северо-Енисейский ВЕСТНИК" и обеспечить размещение настоящего распоряжения на официальном сайте муниципального образования Северо-Енисейский район Красноярского края.
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на руководителя Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Северо-Енисейского района (И.С. Владимирову).

7. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.

Глава Северо-Енисейского района

  И.М. Гайнутдинов

Приложение № 1 к распоряжению

администрации Северо-Енисейского района

от 30.08.2019 № 2168-р
Перечень земельных участков,
в отношении которых право на заключение договоров аренды

выставляется на торги

	Предмет аукциона

	Право на заключение договора аренды земельного участка

	Адрес земельного участка
	Категория земель, разрешенный вид использования
	Площадь земельного участка
(кв. м)
	Срок аренды земельного участка

	1
	Земельный участок с кадастровым номером 24:34:0030201:269, расположенный по адресу: 663288, Российская Федерация, Красноярский край, Северо-Енисейский район, п. Енашимо, ул. Лесная, 4А
	Категория земли - земли населенных пунктов.
Вид разрешенного использования – коммунальное обслуживание

26,0
	18 месяцев

	2
	Земельный участок с кадастровым номером 24:34:0060102:175, расположенный по адресу: 663296, Российская Федерация, Красноярский край, Северо-Енисейский район, п. Вельмо, ул. Лесная, 24
	Категория земли - земли населенных пунктов.
Вид разрешенного использования – использование существующей недвижимости по ее прежнему целевому назначению до принятия решения о застройке
	1500,0
	20 лет

	3
	Земельный участок с кадастровым номером 24:34:0060101:157, расположенный по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, Северо-Енисейский район, п. Вельмо, пер. Северный, 1А
	Категория земли - земли населенных пунктов.
Вид разрешенного использования – использование существующей недвижимости по ее прежнему целевому назначению до принятия решения о застройке
	1800,0
	20 лет

	4
	Земельный участок с кадастровым номером 24:34:0020114:237, расположенный по адресу: Красноярский край, Северо-Енисейский район, п. Тея, ул. Октябрьская
	Категория земли - земли населенных пунктов.
Вид разрешенного использования – производственная деятельность
	5940,0
	18 месяцев

	5
	Земельный участок с кадастровым номером 24:34:0060102:177, расположенный по адресу: 663296, Российская Федерация, Красноярский край, Северо-Енисейский район, п. Вельмо, ул. Лесная, 26
	Категория земли - земли населенных пунктов.
Вид разрешенного использования – использование существующей недвижимости по ее прежнему целевому назначению до принятия решения о застройке

2000,0
	20 лет

	6
	Земельный участок с кадастровым номером 24:34:0060103:93, расположенный по адресу: Красноярский край, Северо-Енисейский район, п Вельмо, ул. Центральная, (земельный участок примыкает к северо-западной границе земельного участка с кадастровым номером 24:34:0060103:8)
	Категория земли - земли населенных пунктов.
Вид разрешенного использования – для ведения дачного хозяйства
	904,0
	20 лет

	7
	Земельный участок с кадастровым номером 24:34:0030102:280, расположенный по адресу: 663289, Российская Федерация, Красноярский край, Северо-Енисейский район, п. Новая Калами, ул. Дражников, з/у 3Б
	Категория земли - земли населенных пунктов.
Вид разрешенного использования – коммунальное обслуживание, размещение подсобных вспомогательных сооружений, индивидуальных хозяйственных построек, в т.ч. бань, сараев, надворных туалетов, теплиц, оранжерей, летних кухонь ,стаек для домашних животных на приусадебном или приквартирном земельном участке
	40,0
	18 месяцев

	8
	Земельный участок с кадастровым номером 24:34:0010125:1128, расположенный по адресу: 663282, Российская Федерация, Красноярский край, Северо-Енисейский район, гп. Северо-Енисейский, ул. Зеленая, з/у 15Б
	Категория земли - земли населенных пунктов.
Вид разрешенного использования – размещение объектов обслуживания жилой застройки
	30,0
	18 месяцев

	9
	Земельный участок с кадастровым номером 24:34:0050103:281, расположенный по адресу: 663285, Российская Федерация, Красноярский край, Северо-Енисейский район, п. Вангаш, ул. Центральная, з/у 30В
	Категория земли - земли населенных пунктов.
Вид разрешенного использования – жилая застройка, размещение подсобных вспомогательных сооружений, индивидуальных хозяйственных построек, в т.ч. бань, сараев, надворных туалетов, теплиц, оранжерей, летних кухонь ,стаек для домашних животных на приусадебном или приквартирном земельном участке
	40,0
	18 месяцев

	10
	Земельный участок с кадастровым номером 24:34:0010119:164, расположенный по адресу: 663282, Российская Федерация, Красноярский край, Северо-Енисейский район, гп Северо-Енисейский, ул. Карла Маркса, з/у 51Г
	Категория земли - земли населенных пунктов.
Вид разрешенного использования - размещение коммунальных и производственных предприятий IV и V классов опасности различного профиля (с санитарно-защитной зоной – до 100м)
	1500,0
	18 месяцев

	11
	Земельный участок с кадастровым номером 24:34:0010126:263, расположенный по адресу: 663282, Российская Федерация, Красноярский край, Северо-Енисейский район, гп Северо-Енисейский, ул. Механическая, 6А
	Категория земли - земли населенных пунктов.
Вид разрешенного использования - склады
	3417,0
	18 месяцев

Приложение № 2 к распоряжению

администрации Северо-Енисейского района

от 30.08.2019 № 2168-р
Состав комиссии по проведению торгов
в форме аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности
	Владимирова Ирина Сергеевна
	Руководитель Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Северо-Енисейского района, председатель комиссии

	Мамедова Ксения Александровна
	Ведущий специалист Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Северо-Енисейского района, секретарь комиссии

	Муравьева Татьяна Валерьевна
	Начальник отдела земельных отношений и природопользования  администрации Северо-Енисейского района, член комиссии

	Пискунова Надежда Ивановна
	Начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации Северо-Енисейского района, главный архитектор района, член комиссии

	Артамонова Наталья Федоровна
	Начальник экспертно-правового отдела администрации Северо-Енисейского района, член комиссии

В случае временного отсутствия лиц, входящих в состав межведомственной комиссии (отпуск, больничный и т.п.) в работе комиссии вместо них принимают участие, в статусе временно отсутствующих лиц, лица на которых в установленном порядке возложено временное исполнение должностных обязанностей временно отсутствующих лиц.